



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	60.963.131,01	23.293.070,68	23.293.070,68	20.321.043,67	20.321.043,67	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	637.961,60	637.961,60	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	60.963.131,01	23.931.032,28	23.931.032,28	20.321.043,67	20.321.043,67	0,00
(-) DEDUÇÕES	8.031.057,09	2.576.069,64	2.576.069,64	2.677.019,03	2.677.019,03	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	190.000,00	190.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	721.040,40	132.241,32	132.241,32	240.346,80	240.346,80	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.961,68	1.961,68	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	42.510,06	0,00	0,00	14.170,02	14.170,02	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.310.016,69	2.251.866,64	2.251.866,64	2.436.672,23	2.436.672,23	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	52.932.073,92	21.354.962,64	21.354.962,64	17.644.024,64	17.644.024,64	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	59.111.234,18	19.703.744,73	19.703.744,73	23.023.919,78	23.023.919,78	15.372.211,69
(-) Juros e Encargos da Dívida	300.000,00	100.000,00	100.000,00	236.000,00	236.000,00	85.258,35
SUBTOTAL	58.811.234,18	19.603.744,73	19.603.744,73	22.787.919,78	22.787.919,78	15.286.953,34
DESPESAS DE CAPITAL	9.383.765,82	3.127.921,94	3.127.921,94	1.481.851,53	1.481.851,53	750.682,80
(-) Deduções	1.000.000,00	333.333,33	333.333,33	727.700,00	727.700,00	239.508,06
Amortização de Dívida	1.000.000,00	333.333,33	333.333,33	727.700,00	727.700,00	239.508,06
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	67.195.000,00	22.398.333,33	22.398.333,33	23.542.071,31	23.542.071,31	15.798.128,08
RESULTADO	-67.152.489,94	-22.398.333,33	-22.398.333,33	-23.527.901,29	-23.527.901,29	-15.783.958,06
RESULTADO	-59.884.983,31	-20.146.466,69	-20.146.466,69	-21.105.399,08	-21.105.399,08	-13.361.455,85
RESULTADO	-14.262.926,08	-1.043.370,69	-1.043.370,69	-5.898.046,67	-5.898.046,67	1.845.896,56

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-6.540.448,00	-6.540.448,00	-13.725.539,82	-7.185.091,82	-7.185.091,82
(-) Disponibilidade de Caixa	8.013.968,48	8.013.968,48	10.372.080,42	2.358.111,94	2.358.111,94
(-) Aplicações Financeiras	12.145.940,98	12.145.940,98	12.160.036,95	14.095,97	14.095,97
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	4.735,07	4.735,07	4.735,07
(+) Restos a Pagar Processados	-5.784.064,79	-5.784.064,79	-1.470.282,62	4.313.782,17	4.313.782,17
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.835.396,67	7.835.396,67	7.341.030,00	-494.366,67	-494.366,67
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.835.396,67	7.835.396,67	7.341.030,00	-494.366,67	-494.366,67